
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1454  del  18/07/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore ZONETTI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ZONETTI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica determinazione del 10 luglio 2025 n. A00452 concernente "Approvazione dell'avviso per la manifestazione di
interesse finalizzata all'individuazione dei componenti "rappresentanti dell'utenza" di cui all'art. 4 del Disciplinare per il
funzionamento della Commissione mensa (determinazione n. A00014 del 17/01/2022)". Modifica del termine fissato per la
presentazione delle domande.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00528 01/08/2025

 



Oggetto: Rettifica determinazione del 10 luglio 2025 n. A00452 concernente “Approvazione 

dell’avviso per la manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione dei componenti 

“rappresentanti dell’utenza” di cui all’art. 4 del Disciplinare per il funzionamento della 

Commissione mensa (determinazione n. A00014 del 17/01/2022)”. Modifica del termine fissato 

per la presentazione delle domande. 

 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche e in particolare, l’articolo 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile 

del Consiglio Regionale; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2025, n. D00002, con il 

quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 27 febbraio 2025, n. U00033, è stato 

conferito l’incarico di direttore del servizio “Tecnico” all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la determinazione del 10 luglio 2025 n. A00452 concernente “Approvazione 

dell’avviso per la manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione dei componenti 

“rappresentanti dell’utenza” di cui all’art. 4 del Disciplinare per il funzionamento della 

Commissione mensa (determinazione n. A00014 del 17/01/2022)”; 

 

CONSIDERATO che nell’allegato “A” contenente l’avviso è stata indicata, per mero errore 

materiale, all’art. 3 “domanda di partecipazione” una data di scadenza errata per la 

presentazione delle domande; 

 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica della scadenza della data di presentazione delle 

domande fissando il termine entro e non oltre quindici giorni dalla pubblicazione dell’avviso 

rettificato sull’intranet del Consiglio regionale del Lazio; 

 

RITENUTO altresì procedere con alla rettifica del testo dell’avviso da pubblicare sull’intranet 

finalizzato a ricevere e accogliere le manifestazioni di interesse delle candidature dei soggetti 

interessati a far parte della “commissione mensa” in qualità di rappresentanti dell’utenza, 

fissando in giorni quindici il termine per la presentazione delle domande; 

 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

Pagina  2 / 7

Atto n. A00528 del 01/08/2025



 

DETERMINA 

 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. di rettificare la data di scadenza e fissare in giorni quindici il termine per la 

presentazione delle domande; 

 

2. di approvare il testo dell’avviso rettificato per la ricezione di manifestazioni di interesse 

per la candidatura ai fini della nomina dei “rappresentanti dell’utenza” per la composizione 

della commissione mensa di cui all’art. 4 del Disciplinare per il funzionamento della 

Commissione mensa (determinazione n. A00014 del 17/01/2022), di cui allegato “A”; 

 

3. di pubblicare il testo della determina di rettifica, il testo dell’avviso rettificato 

sull’intranet del Consiglio regionale del Lazio e di inviare una comunicazione telematica a tutti 

i dipendenti attraverso la mailing list “Comunicazioni CRL”; 

 

4. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sul sito istituzionale del Consiglio regionale, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33. 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  3 / 7

Atto n. A00528 del 01/08/2025



 

 

 

 
 
 
 
 

 
Avviso interno di manifestazione di interesse per la candidatura ai fini della nomina dei 

“rappresentanti dell’utenza” per la composizione della commissione mensa di cui all’art. 4 del 

Disciplinare per il funzionamento della Commissione mensa (determinazione n. A00014 del 

17/01/2022) 

 
Art. 1 

(Finalità, oggetto) 
 
 

1. La procedura di cui al presente Avviso è finalizzata alla presentazione delle proposte di candidatura 

ai fini della nomina di n. 4 componenti effettivi e di n. 4 componenti supplenti, in qualità di 

“rappresentanti dell’utenza”, per la composizione della commissione mensa ai sensi all’art. 4 del 

Disciplinare per il funzionamento della Commissione mensa. 

 
Art. 2 

(Requisiti di partecipazione) 
 
 

1. Possono presentare le proposte di candidatura i dipendenti di ruolo presso il Consiglio regionale, 

che siano in possesso dei seguenti requisiti: 

a) non essere titolari di incarichi politici; 

b) adeguate attitudini, intendendo per tali, le caratteristiche personali, relazionali e motivazionali; 

c) non aver riportato condanne penali, non essere stato/a interdetto/a o sottoposto/a a misure 

restrittive della libertà personale e non avere procedimenti penali in corso; 

d) non avere procedimenti disciplinari in corso e non essere stato/a sottoposto/a a sanzioni 

disciplinari negli ultimi due anni; 

e) non essere stato membro della commissione mensa negli ultimi due anni. 

 

 

Pagina  4 / 7

Atto n. A00528 del 01/08/2025



 

 

Art. 3 

(Domanda di partecipazione) 
 
 

1. La domanda di partecipazione alla selezione deve essere prodotta in carta semplice utilizzando il 

modello in allegato al presente avviso (Allegato B). 

2. La domanda deve essere sottoscritta e presentata, a pena di esclusione, entro e non oltre quindici 
giorni dalla pubblicazione sull’intranet del Consiglio regionale del Lazio, al servizio “Tecnico”, 
tramite posta elettronica al seguente indirizzo: serviziotecnico@regione.lazio.it indicando 
nell’oggetto “Avviso interno di manifestazione di interesse per la candidatura ai fini della nomina 
dei “rappresentanti dell’utenza” per la composizione della commissione mensa”; 

3. La domanda di partecipazione deve essere trasmessa in formato pdf. 

4. L’amministrazione declina ogni responsabilità per la mancata o tardiva ricezione delle domande. 

5. Le domande pervenute oltre il termine di cui al comma 2, saranno ritenute inammissibili. 

6. Ogni comunicazione relativa alla procedura di selezione è pubblicata sull’intranet del Consiglio 

regionale e, ove necessario, trasmessa all’indirizzo e-mail indicato dal candidato nella domanda di 

partecipazione. 

 
Art. 4 

(Istruttoria delle domande, nomina e durata dell’incarico) 
 
 

1. L’istruttoria delle domande pervenute è svolta dal servizio “Tecnico”. 

2. In presenza di molteplici candidature, ai sensi dell’articolo 4 del Disciplinare per il funzionamento 

della Commissione mensa, la scelta dei candidati verrà curata dal servizio “Tecnico”, garantendo la 

partecipazione degli utenti alla formazione della commissione mediante manifestazione di voto. 

3. In carenza di candidature, ai sensi dell’articolo 4 del Disciplinare per il funzionamento della 

Commissione mensa, il CUG ha la facoltà di proporre al servizio “Tecnico” dei propri nominativi per 

i componenti mancanti. 

4. A conclusione dell’istruttoria di cui al comma 1, il direttore del servizio “Tecnico”, con proprio 

provvedimento, nomina i candidati in rappresentanza dell’utenza per la composizione della 

commissione mensa in possesso dei requisiti previsti all’articolo 2, comma 1. 

5. La nomina decorre dalla data del provvedimento di cui al comma 4 e cessa alla scadenza naturale 

della Commissione ai sensi di quanto previsto dall’articolo 5 del Disciplinare per il funzionamento 

della Commissione mensa. 

Pagina  5 / 7

Atto n. A00528 del 01/08/2025



 

 

 
Art. 5 

(Trattamento dei dati personali) 
 
 

1. I dati personali trasmessi dagli interessati saranno trattati esclusivamente per finalità connesse alla 

gestione della procedura di cui al presente avviso ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 e del d. 

lgs 196/2003 (Codice in materia di protezione di dati personali) e successive modifiche. 

2. I candidati godono dei diritti di cui all’art. 13 del citato decreto legislativo, fra i quali figura il diritto 

di accesso ai dati che li riguardano. 

 
Art. 6 

(Verifiche e controlli) 

 
1. L’amministrazione si riserva il diritto di provvedere, in qualunque momento, all’accertamento dei 

requisiti richiesti e della veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati. 

 
Art. 7 

(Responsabile del procedimento) 
 
 

1. Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, il responsabile del procedimento 

è l’Ing. Andrea Zonetti, funzionario in servizio presso il Servizio “Tecnico”. 

 
Art. 8 

(Disposizioni finali) 

 
1. Per eventuali richieste di chiarimento è possibile contattare il funzionario ing. Andrea Zonetti ai 

recapiti di seguito indicati: telefono ufficio: 06.6593.2607; e-mail: azonetti@regione.lazio.it 

2. Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente avviso si applicano le disposizioni vigenti 

in materia. 

 

 
F.to Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  6 / 7

Atto n. A00528 del 01/08/2025



Consiglio regionale del Lazio  

Servizio “Tecnico” 
Email: serviziotecnico@regione.lazio.it 

 
 

Modello di domanda di partecipazione all’ Avviso interno di manifestazione di interesse per la 
candidatura ai fini della nomina dei “rappresentanti dell’utenza” per la composizione della 
commissione mensa di cui all’art. 4 del Disciplinare per il funzionamento della Commissione 
mensa (determinazione n. A00014 del 17/01/2022) 

 
Il/La sottoscritto/a     

nato/a   il   

recapito telefonico   

e-mail istituzionale:  

dipendente di ruolo  del  Consiglio  regionale  del  Lazio   in  servizio  presso 

 

 

 
CHIEDE 

di partecipare alla candidatura per la nomina a componente effettivo/supplente, in rappresentanza 
dell’utenza per la composizione della commissione mensa. 

 
A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.P.R. 445/2000 e ss.mm. e consapevole delle sanzioni 
previste dall’articolo 76 del medesimo d.P.R. per le ipotesi di dichiarazioni mendaci, falsità negli atti 
e uso di atti falsi, 

DICHIARA 
 

di possedere i requisiti previsti dall’articolo 2, comma 1, dell’avviso: 
a) non essere titolari di incarichi politici; 
b) adeguate attitudini, intendendo per tali, le caratteristiche personali, relazionali e motivazionali; 
c) di non aver riportato condanne penali, anche non definitive e di non essere a conoscenza di avere 
procedimenti penali in corso (in caso contrario, specificare le condanne penali e i procedimenti 
penali in corso)  ; 
d) di non avere procedimenti disciplinari in corso e di non essere stato sottoposto a sanzioni 
disciplinari negli ultimi due anni; (in caso contrario, specificare i procedimenti disciplinari in corso 
e le sanzioni disciplinari negli ultimi due anni) ; 
e) non essere stato membro della commissione mensa negli ultimi due anni. 
 

 
Allega: 
1) fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità; 

Data   Firma 

Pagina  7 / 7

Atto n. A00528 del 01/08/2025


